
• 

I N A F 
Direzione Scient i f ica 
Il Direttore 

ISTITUTO N A Z I O N A L E DI A S T R O F I S I C A 
N A T I O N A L INSTTTUTE FOR A S T T Ì O P H Y S I C S 

Determinazione ionen. J-j 

Oggetto: Costituzione Gruppo di Lavoro Horizon 2020 

VISTO 
VISTO 
VISTO 

VISTO 
VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

CONDIVISA 

CONSIDERATA 

ACQUISITA 

IL DIRETTORE 
il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 296 di istituzione dell'INAF; 
il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 e s.m.i. di riordino dell'INAF; 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di ricerca 
in attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165; 
10 Statuto dell'INAF entrato in vigore il 1 maggio 2011; 
11 Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento (DOF) dell'INAF entrato in 
vigore il 23 luglio 2012; 
la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 03/11 del 13 ottobre 2011 di 
nomina del Direttore Scientifico dell'INAF; 
la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 81/13 del 19 dicembre 2013 di 
approvazione del bilancio preventivo dell'INAF per l'esercizio finanziario 2014; 
il nuovo programma quadro per la ricerca e l'iimovazione "Horizon 2020" entrato 
in vigore nel dicembre 2013; 
la richiesta del Responsabile dell'Unità Scientifica V Relazioni Intemazionali di 
costituire presso la Direzione Scientifica un Gruppo di Lavoro di supporto 
tecnico-scientifico nell'ambito della partecipazione dell'INAF ad Horizon 2020, 
il nuovo Programma Quadro per la Ricerca e l'Innovazione della Commissione 
Europea; 
strategicamente rilevante per INAF incrementare la partecipazione dell'Ente ai 
nuovi bandi della Commissione Europea; 
la disponibilità a fare parte del Gruppo di Lavoro sopra menzionato e di cui 
all'oggetto, da parte di Giuseppe Malaguti (lASF-Bologna), Giuseppina Micela 
(OA-Palermo), Isabella Pagano (OA-Catania) e Riccardo Smareglia (OA-
Trieste); 

J 



DETERMINA 

1. È istituito presso la Direzione Scientifica un Gruppo di Lavoro di supporto tecnico-scientifico 
nell'ambito della partecipazione dell'INAF ad Horizon 2020, così composto: 

- Dr. Giuseppe Malaguti 
- Dr.ssa Giusi Micela 
- Dr.ssa Isabella Pagano 
- Dr. Riccardo Smareglia 

2. il Gruppo di Lavoro, di cui al precedente punto 1, sarà coordinato dall'Unità Scientifica V 
Relazioni Intemazionali e coadiuvato, per le aree di propria competenza dai responsabili delle 
Unità Scientifiche della Direzione Scientifica; 

3. ai componenti del Gmppo di Lavoro, di cui al precedente punto 1, non sarà riconosciuto alcun 
compenso salvo il rimborso delle spese di missione che si dovessero rendere necessarie e che 
graveranno sul centro di costo 0.04.05 UC V Relazioni Intemazionali - Gap. 1.05.01 "missioni 
per la ricerca scientifica". 

Roma, li ^ 3 joi ^2J)iCy 

Giampaolo Vettolani 

t 


